
Projekt 
 
z dnia  10 lutego 2026 r. 
Zatwierdzony przez ......................... 
 
 

UCHWAŁA NR XX/.../2026 
RADY GMINY BRATIAN 

z dnia 19 lutego 2026 r. 

w sprawie udzielenia pomocy finansowej w formie dotacji  celowej dla Powiatu Nowomiejskiego 
z przeznaczeniem na realizacje zadania z zakresu publicznego transportu zbiorowego 

 Na podstawie art. 10 ust. 2 i art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(t. j. Dz. U. z 2025 r. poz. 1153 ze zm.) oraz art. 216 ust. 2 pkt 5 i art 220 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 
2009 r. o finansach publicznych (tj. Dz. U. z 2025r. poz. 1483 ze zm.) Rada Gminy Bratian uchwala, co następuje: 

§ 1. Udziela się pomocy finansowej w formie dotacji celowej z budżetu Gminy Bratian na rok 2026 dla 
Powiatu Nowomiejskiego z przeznaczeniem na realizację w roku 2026 publicznego transportu zbiorowego 
w zakresie przewozów autobusowych na linii komunikacyjnej Nr 27015 relacji Mszanowo - Nowe Miasto 
Lubawskie – Mszanowo przez Kurzętnik,w wysokości 43 615,00 zł. (słownie: czterdzieści trzy tysiące sześćset 
piętnaście złotych 00/100).    

§ 2. Szczegółowe warunki udzielania pomocy finansowej oraz przeznaczenia i zasady rozliczenia środków 
określone zostaną w umowie pomiędzy Gminą Bratian a Powiatem Nowomiejskim. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Bratian. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodnicząca Rady Gminy 
 
  

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: BA9B38DA-3D01-44F9-8F68-A8029BF42C86. Projekt Strona 1



 
Uzasadnienie 

Zgodnie z art, 10 ust.2 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tj. Dz. U. z 2025 r. 
poz. 1153 ze zm.) gminy, związki międzygminne oraz stowarzyszenia jednostek samorządu terytorialnego mogą 
sobie wzajemnie bądź innym jednostkom samorządu terytorialnego udzielać pomocy, w tym pomocy 
finansowej. Natomiast zgodnie z art. 216 ust.2 pkt 5 i art. 220 ust. 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. 
o finansach publicznych (tj. Dz. U. z 2025r. poz. 1483 ze zm.) wydatki budżetowe jednostki samorządu 
terytorialnego są przeznaczane na realizacje zadań określonych w odrębnych przepisach, a w szczególności na 
pomoc rzeczową lub finansową dla innych jednostek samorządu terytorialnego, określoną odrębną uchwałą 
przez organ stanowiący jednostki samorządu terytorialnego. Z budżetu jednostki samorządu może być udzielona 
innym jednostkom samorządu terytorialnego pomoc finansowa w formie dotacji celowej lub pomoc rzeczowa. 

W dniu 21 stycznia 2026 r. Starostwo Powiatowe w Nowym Mieście Lubawskim wystąpiło 
z wnioskiem o dotacje na funkcjonowanie linii komunikacyjnej Nr 27015 relacji Mszanowo-Nowe Miasto 
Lubawskie - Mszanowo przez Kurzętnik. Linia komunikacyjna przebiega przez 3 gminy: Bratian, Nowe Miasto 
Lubawskie i Kurzętnik. Przebieg linii komunikacyjnej rozpoczyna się od przystanku przy Urzędzie Gminy 
Bratain w miejscowości Mszanowo dalej biegnie w kierunku Bratiana, przez miejscowość Bratian, Nowe 
Miasto Lubawskie (ulicami Grunwaldzka, Mickiewicza, Jagiellońska, Lipowa, Kasztanowa), Kurzętnik skąd 
zawraca z powrotem przez Nowe Miasto Lubawskie (ulicami Kasztanowa, Lipowa Jagiellońska, Mickiewicza, 
Grunwaldzka, Mszanowska do przystanku przy urzędzie Gminy Bratian w miejscowości Mszanowo. 
Dofinansowaniem i funkcjonowaniem ww. przewozów pasażerskich zainteresowane są wszystkie 3 gminy 
przez które przebiega linia, z której będą mogli korzystać m. in. mieszkańcy Gminy Bratian w tym również 
uczniowie szkół. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: BA9B38DA-3D01-44F9-8F68-A8029BF42C86. Projekt Strona 1


	UCHWAŁA NR XX/.../2026 RADY GMINY BRATIAN z dnia 19 lutego 2026 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4


